05/05/2021,  a  qual  foi  normalizada  logo  em  seguida,  tendo  na  ocasião  sido
confirmado que o Estado de Alagoas recebeu um total de 2.899 comprimidos para
atender  a  demanda  do  4ª  quadrimestre,  que  a  demanda  era  de  780 comprimidos
mensais, bem como que 1.800 (mil e oitocentos) comprimidos foram dispensados, e
que  a  quantidade  recebida  para  o  4º  quadrimestre  foi  suficiente  para  atender aos
pacientes cadastrados para esse período, demonstrando a plena satisfação da demanda
local  no  ano  de  2021.  4.  Arquivamento  promovido  sob  o  fundamento  de  que  a